



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE JANEIRO DE 2016 A DEZEMBRO DE 2016

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	JANEIRO/2016	FEVEREIRO/2016	MARCO/2016	ABRIL/2016	MAIO/2016	JUNHO/2016	JULHO/2016
<b>RECEITAS CORRENTES ( I )</b>	<b>20.384.568,11</b>	<b>18.932.434,51</b>	<b>17.061.627,63</b>	<b>19.320.328,41</b>	<b>21.684.722,40</b>	<b>19.243.578,50</b>	<b>20.964.260,86</b>
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.215.716,01	1.727.448,17	1.897.067,41	2.520.107,83	2.979.533,28	1.898.012,39	1.530.881,93
IPTU		109.726,38	223.918,90	935.550,96	1.401.504,94	514.616,56	234.787,61
ISS	868.912,99	855.905,73	660.620,25	924.882,06	887.686,17	847.089,79	832.445,04
ITBI	112.418,78	126.180,72	314.942,11	140.269,05	209.468,16	177.409,13	158.980,35
IRRF	96.183,68	108.642,99	234.626,38	255.209,31	186.241,67	173.710,82	179.819,86
Outras Receitas Tributária	138.200,56	526.992,35	462.959,77	264.196,45	294.632,34	185.186,09	124.849,07
Contribuições	2.515.208,77	1.595.139,98	1.591.511,30	1.685.334,36	1.443.360,01	1.454.966,95	1.450.076,77
Receita Patrimonial	898.364,14	667.628,55	771.745,93	712.418,99	790.640,74	651.078,98	729.300,07
Rendimentos de Aplicação Financeira							
Receita de Arrecadação Própria	898.364,14	667.628,55	771.745,93	712.418,99	790.640,74	651.078,98	729.300,07
Receita Agropecuária							
Receita Industrial							
Receita de Serviços	6.734.240,12	5.199.737,26	4.551.176,13	4.525.791,68	5.130.266,01	4.810.231,06	7.511.119,26
Transferências Correntes	8.732.610,85	9.464.341,70	7.837.262,02	9.623.403,60	11.014.923,45	10.115.561,60	9.489.188,83
Cota-Parte do FPM	2.215.724,02	2.773.766,11	1.684.837,14	2.002.909,52	2.663.386,21	2.200.388,48	1.595.307,47
Cota-Parte do ICMS	2.211.031,05	1.962.513,79	2.141.697,57	2.725.796,24	2.360.644,66	2.371.194,86	2.299.428,48
Cota-Parte do IPVA	286.973,85	497.405,86	377.714,39	726.280,15	1.341.778,73	1.323.682,62	1.142.073,27
Cota-Parte do ITR	2.046,34	358,12	477,85	1.624,71	986,24	319,91	1.599,32
Transferências da LC 87/1996	1.595,87	1.595,87	1.595,87	1.595,87	1.595,87	1.595,87	1.595,87
Transferências da LC 61/1989							
Transferência do FUNDEB	2.216.571,07	2.520.970,97	1.772.198,49	2.084.121,44	2.529.544,49	2.258.120,64	1.371.070,62
Outras Transferências Correntes	1.798.668,65	1.707.730,98	1.858.740,71	2.081.075,67	2.116.987,25	1.960.259,22	3.078.113,80
Outras Receitas Correntes	288.428,22	278.138,85	412.864,84	253.271,95	325.998,91	313.727,52	253.694,00
<b>DEDUÇÕES ( II )</b>	<b>2.740.718,11</b>	<b>1.944.377,73</b>	<b>1.795.500,83</b>	<b>2.067.610,37</b>	<b>2.257.622,26</b>	<b>2.157.444,10</b>	<b>1.973.632,28</b>
Contrib Plano Seg. Social Servidor	1.797.243,97	897.249,85	898.235,94	975.969,17	983.944,00	978.007,84	965.631,47
Compensação Financ entre Regime Previd.							
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	943.474,14	1.047.127,88	897.264,89	1.091.641,20	1.273.678,26	1.179.436,26	1.008.000,81
Outras Deduções							
<b>TOTAL CORRENTE LÍQUIDA ( I - II ) :</b>	<b>17.643.850,00</b>	<b>16.988.056,78</b>	<b>15.266.126,80</b>	<b>17.252.718,04</b>	<b>19.427.100,14</b>	<b>17.086.134,40</b>	<b>18.990.628,58</b>



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE JANEIRO DE 2016 A DEZEMBRO DE 2016

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL 12 MESES	PREV. ATUALIZADA
	AGOSTO/2016	SETEMBRO/2016	OUTUBRO/2016	NOVEMBRO/2016	DEZEMBRO/2016		
<b>RECEITAS CORRENTES ( I )</b>	<b>20.866.534,66</b>	<b>17.245.821,29</b>	<b>17.443.413,60</b>	<b>20.111.478,01</b>	<b>35.097.287,06</b>	<b>248.356.055,04</b>	<b>258.006.769,96</b>
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.571.547,57	1.388.042,88	1.353.256,82	1.442.327,05	1.865.623,26	21.389.564,60	27.830.499,39
IPTU	193.568,17	147.710,19	108.523,09	89.404,68	138.553,44	4.097.864,92	9.970.977,87
ISS	828.509,37	789.898,17	839.925,49	852.060,84	851.255,15	10.039.191,05	10.599.625,00
ITBI	159.285,23	135.585,18	151.315,17	189.927,38	272.053,00	2.147.834,26	3.466.890,00
IRRF	210.072,10	200.865,60	146.135,75	173.366,67	488.867,70	2.453.742,53	2.130.450,00
Outras Receitas Tributária	180.112,70	113.983,74	107.357,32	137.567,48	114.893,97	2.650.931,84	1.662.556,52
Contribuições	1.987.417,41	1.467.275,43	1.133.965,32	1.014.418,68	1.605.432,83	18.944.107,81	23.118.993,37
Receita Patrimonial							
Rendimentos de Aplicação Financeira							
Receita de Arrecadação Própria	837.324,60	843.561,98	1.178.033,94	670.752,54	305.129,29	9.055.979,75	3.063.713,03
Receita Agropecuária							37.149,84
Receita Industrial							
Receita de Serviços	6.787.167,20	4.720.974,12	4.904.104,59	5.558.669,06	7.726.118,44	68.159.594,93	61.580.648,30
Transferências Correntes	9.431.620,20	8.633.682,32	8.703.629,76	11.276.087,38	23.701.797,82	128.024.109,53	137.786.424,84
Cota-Parte do FPM	1.978.402,39	1.608.836,39	1.952.958,46	3.563.145,24	5.570.061,09	29.809.722,52	35.070.102,61
Cota-Parte do ICMS	2.378.582,26	2.305.754,38	2.235.413,58	2.307.032,22	2.494.309,20	27.793.398,29	32.894.994,12
Cota-Parte do IPVA	988.538,27	975.264,65	794.107,20	313.015,71	456.265,17	9.223.099,87	17.820.638,61
Cota-Parte do ITR	1.786,36	7.044,58	38.655,32	25.908,24	2.435,02	83.242,01	104.160,00
Transferências da LC 87/1996	1.595,87	1.595,87	1.595,87	1.595,87	1.595,87	19.150,44	54.600,00
Transferências da LC 61/1989							
Transferência do FUNDEB	2.049.206,87	1.861.263,68	1.540.325,72	2.983.590,10	4.931.137,85	28.118.121,94	26.973.108,16
Outras Transferências Correntes	2.033.508,18	1.873.922,77	2.140.573,61	2.081.800,00	10.245.993,62	32.977.374,46	24.868.821,34
Outras Receitas Correntes	251.457,68	192.284,56	170.423,17	149.223,30	-106.814,58	2.782.698,42	4.589.341,19
<b>DEDUÇÕES ( II )</b>	<b>2.035.066,35</b>	<b>2.067.514,58</b>	<b>1.766.529,13</b>	<b>1.978.878,52</b>	<b>2.216.285,07</b>	<b>25.001.179,33</b>	<b>11.796.750,00</b>
Contrib Plano Seg. Social Servidor	965.285,40	1.087.815,50	817.983,56	736.739,14	741.054,17	11.845.160,01	
Compensação Financ entre Regime Previd.							
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.069.780,95	979.699,08	948.545,57	1.242.139,38	1.475.230,90	13.156.019,32	11.796.750,00
Outras Deduções							
<b>TOTAL CORRENTE LÍQUIDA ( I - II ) :</b>	<b>18.831.468,31</b>	<b>15.178.306,71</b>	<b>15.676.884,47</b>	<b>18.132.599,49</b>	<b>32.881.001,99</b>	<b>223.354.875,71</b>	<b>246.210.019,96</b>



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE JANEIRO DE 2016 A DEZEMBRO DE 2016

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Fonte: Sistema Megasoftware Informática Ltda. Unidade Responsável FUNDO MUNICIPAL ANTIDROGAS - FMAD Data: 15/10/2018 hora: 14:52

-----  
GISLENE GOMES  
CPF: 121.249.071-15  
PRESIDENTE

-----  
JUDSON RODRIGUES DE SANTANA COSTA  
CPF: 713.341.141-53  
CONTADOR

-----  
LUCIJONES LOPES COSTA  
CPF: 370.785.001-30  
CONTADOR